A veszprémi káptalan 1421. máj. 9-i jelentéséből, amely szerint Chathar-i Miklós fia: Imre királyi 
ember és Pál karbeli presbiter, sacerdos Márk evangélista ünnepén (ápr. 25.) ellentmondás nélkül elvé
gezték a feladatot. Veszprémi székeskáptalan lt., Instr. Regnicol. Famil. UV 339. (DF 230010.) 

320 Márc. 24. (in nostra civitate Znowma1 vocata in nostro marchionatu Morauie, 2. die 
pasce) Zs. Elfanth(!)-i István fiának: Simonnak hűséges szolgálataiért és pro utilitate, 
comodo et bono utili predicti regni nostri Hungarie et incolarum eius a Nyitra megyei 
Alsoelfanth(l) nevű birtokán minden héten szerdán fórum ebdomadale liberum tartá
sát engedélyezi a királyi civitas-ok és oppidum-ok módjára absque tamen preiudicio. 
Egyúttal elrendeli ennek közhírré tételét in foris et aliis publicis locis ubique in predicto 

comitatu Nitriensi. - A szöveg élén és a pecsét alatt: Relatio Petri Cheh de Lewa 
pridem magistri agazonum regié maiestatis. 

Papíron, díszes kezdő N betűvel, szöveg alatt a papírfelzetes titkospecsét nyomával. Pannonhalmi 
főapátság országos levéltára 54. (DF 274145.) 

1 Az m utolsó szára alápontozva(?). 

321 Márc. 24. (in Seueld, f. I I . pasche) Zs. Albert osztrák hercegnek, filio nostro predicto 
ceterisque suis heredibus ducatus Austrie, Stirie, Karinthie et Carniole cum omnibus 
et singulis comitatibus, advocatiis, dominus, iudiciis, mutis, theloneis, monetis, ne-
moribus, silvis, iuribus ac bonis feodalibus(!) ad eosdem ducatus Austrie, Stirie et 
Karinthie pertinentibus, quocunque nomine censeantur, necnon dominia Marchie et 
Portusnaonis et omnes comitatus et dominia supradicta cum omnibus eorum iuribus 
et bonis feudalibus omniaque feoda, iura et libertates, amelyeket Albert eleddig bir
tokolt, illetve most is birtokol és elődei a római császároktól és királyoktól kaptak, de 
novo contulimus et conferimus de liberalitate regia et gratia speciali ac eundem 
Albertum et heredes suos sceptro nostro regali investivimus de feodis supradictis 
adhibitis sollempnibus debitis et consuetis presentium etc. maiestas. - (Ad mandátum 
domini) regis dominó Georgio episcopo Pataviensi cancellario referente, Franciscus 
prepositus Boleslavensis. 

Bejegyzés német és latin nyelven. (HHSTA, RRB G fol. 93b-94a - DF 288581 fol. 111b-112a.) -
Altmann I. 4483, reg. - Lichnowsky V. 2009, reg. - Kurz: Albrecht II. 11/36. - Fejér X/6. 407, reg. 
(Herg. Mon. Aus. Dom. Austr. III. 1/25.) 

322 Marc. 25. (Ín Znoyma, in annun. Marie) Zs. magistro Iacobo causarum in speciali 
nostre maiestatis presentia vertentium difiinitori. Megjelent előtte Zeradahel(!)-i László 
a maga és frater-ei nevében, és előadta, hogy a Warad-i nemesek őket ratione seu 
pretextu a Nyitra megyei Konyefalwa nevü birtokuk, amely ad castellum ipsorum 
Zeradahel(I) appellatum, ut fertur pertinens, in presentia quorundam regni nostri 
iudicum in causam atrahendo per processus litigionarios, ut plurimum inpedivisset et 
agravasset inpedireque et agravare niterentur de presenti in ipsorum iuris preiudicium 
et dampnum non modicum. Minthogy vigore aliarum litterarum nostrarum donatio-
nalium pro parte ipsorum a mondott castellum és tartozékai birtokában őket bárkivel 
szemben propriis nostris laboribus, uti recolimus, assumpsimus et tenemur defensare, 
ezért erősen meghagyja Jakab mesternek, hogy a mondott ügyben a Zeradahel(!)-
ieket a Warad-Í nemesekkel és bárki más pereskedővel szemben védje meg, aliud non 
facturi. A levelet elolvasása után visszaadni parancsolja. - A szöveg élén jobbról és 
a pecsét alatt: Commissio propria domini regis.